
Tento měsíc

ЩаоЬМса
Vánoční red velvet 
FOTO MAREK 
BARTOŠ

10 RAFINOVANÁ MUČENKA 
30 SVATKY HEZKY ČESKY 
46 OBJEVTE CUKROVÍ NAŠICH 

BABIČEK
50 VÁNOČNÍ OBĚD 
72 ŠTĚDRÝ VEČER BEZ MASA 
101 POHÁDKOVÉ VÁNOCE

ELEKTRONICKÁ VERZE

gľurmet
Pohádkové
Vcrnoce

Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

R E C E P TY
10CO JÍST V PROSINCI
Ukážeme vám, kolika způsoby si lze užít 
exotickou mučenku.
24 VELKÁ ČTYŘKA
Rozmazlete se sametovou horkou čokoládou.
26 STŘECHY PRALINÉ
Talentovaný Josef Maršálek vás naučí péct tu 
nejlepší a nejluxusnější střechu.
30 VÁNOCE HEZKY ČESKY
O Vánocích dbáme na tradice. Upečte si 
křehké plněné ořechy, krémového kubu nebo 
nedostižnou vinnou klobásu.
46 POKLADY OD PRABABIČKY
Vybrali jsme ze starých kuchařek zapomenuté 
recepty, které stojí za oprášení.
60 RADUJME SE, VESELME SE
Připravte o svátcích jedinečné luxusní menu.

68 DÁRKY Z LÁSKY
Máme pro vás tipy pro ty nejlepší jedlé dárky 
vyrobené s předstihem i na poslední chvíli. 
Pusťte se do exotického likéru, perníkového 
městečka nebo roztomilého perníkového 
městečka.
72 DEN BEZ MASA
Vynechat jednou týdně z jídelníčku maso 
prospěje zdraví i planetě. Máme pro vás 
recept, se kterým to ani nebude žádná oběť.
74 Z JEDNÉ PÁNVE
V adventu musí vaření odsýpat. Vsaďte 
na skvělá jídla z jedné pánve, po kterých 
nemusíte mýt horu nádobí.
82 KUCHAŘKA, KTERÁ 
STOJI ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z kuchařky 
Britské dobrodružství Jamese Martina.
91 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoli.
104 HVĚZDNÝ BADYÁN
Naučte se perfektní dezerty s aromatickým 
badyánem. Kuchyň provoní nejen 
o Vánocích.
114 VEČEŘE PRO KNÍŽEPÁNA
Rumcajs jedním tahem ochrání zvěř v Ráholci 
a pozlobí domýšlivého knížepána. Ten si 
na Štědrý večer nepochutná ani na linkoví, ani 
na tetřevovi, a dokonce ani na kubovi.

X A Ľ Č ÍM E  VÁS
90 CO VÍTE O... VANILCE
Přečtěte si, proč cena vanilky roste strmě 
vzhůru, a jak ji používat.
100 PERNÍKOVÉ KOŘENI
Naučíme vás míchat nejlepší směs na perníčky.
101 RYBÍ POLÉVKA
Ochutnejte perfektní rybí polévku z Café 
Savoy.

TÉMA
38 TŘETINA JÍDLA MIZÍ V KOŠI
Rozhovor s Annou Strejcovou z iniciativy 
Zachraň jídlo. Jak méně plýtvat potravinami, 
vám vysvětlí ona i nová kuchařka.
54 PESTRÉ CHUTĚ ČESKÝCH 
VÁNOC
Vánoce nejsou jen o kaprovi a salátu. Přečtěte 
si, jaké nevšední pochoutky se v některých 
rodinách jedí o Vánocích. Možná vás inspirují.
106 PERLA PETRSKÉ ČTVRTI
Víme, proč zajít do restaurace Grand Gru 
a kdo ji převzal po Janu Punčochářovi.

SERVIS
3 EDITORIAL 
18 PŘEDKRM
Víme, kam v prosinci vyrazit, co ochutnat 
a kde se dobře najíst.
80 GIN Z MALÉHO MĚSTA
Přečtěte si příběh Roberta Urbánka, který 
vsadil všechno na svůj gin.
88 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík vyzkoušel, ve k:erých podnicích 
umějí nejlépe připravit šneky.
96 VYHODNOCENÍ VÝZVY
Podívejte se na nejheza o u š k y  naší 
minulé Výzvy
108 TIPY A NOVINKY
Tipy na produc, cere stojí za to.

113 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVANÍ
78 VÍKEND V ŽENEVÉ
Vyrazte do nobesn Теге . a nechte se 
okouzlit její historic památkami i perfektním 
jídlem. Nabízíme místa, lom se vyplatí vyrazit.

Pí44li»latic »i (viirniei
A ZÍSKEJTE HLUBOKÝ 
PEKÁČ A OBRACEČKU 
„NA STOJÁKA“

8 gurmet prosinec 2019


